[image: ]
REQUERIMENTO Nº $NUMERO$/$ANO$

[bookmark: Ementa]Requer voto de pesar pelo falecimento da Sra. Ana Julia da Silva, ocorrido recentemente.

Senhor Presidente,

[bookmark: Proposicao]Nos termos do Art. 102, Inciso IV, do Regimento Interno desta Casa de Leis, requeiro a Vossa Excelência que se digne a registrar nos Anais desta Casa de Leis voto de profundo pesar pelo falecimento da Sra. Ana Julia da Silva, professora aposentada, ocorrido no último dia 30 de junho.

Justificativa:

[bookmark: Justificativa]A Sra. Ana Julia da Silva dedicou mais de 35 anos de sua vida ao magistério, contribuindo para a formação de inúmeras gerações em nosso município. Reconhecida por sua dedicação, carinho e compromisso com a educação, foi exemplo de profissionalismo e humanidade. Aos 78 anos, foi vítima de complicações decorrentes de uma pneumonia. Deixa enlutados o esposo, Sr. Antônio de Souza, os filhos Ricardo e Daniela, além de netos e demais familiares.

Sua partida deixa uma lacuna irreparável entre familiares, amigos, colegas e ex-alunos, que sempre recordarão sua generosidade e dedicação à comunidade. Que Deus, em sua infinita bondade, conforte os corações de todos neste momento de dor e saudade.

É, pois, este o voto, através da Câmara de Vereadores, em homenagem póstuma e em sinal de solidariedade.

Encaminhe-se cópia à família da Sr.ª Ana Julia da Silva - Avenida dos Jacarandás, 101, Centro, CEP 13455-678.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, $DATAATUALEXTENSO$.

AUTORIA
– Vereador –
1-2
image1.png
iy

oo Camara Municipal de Santa Barbara d’Oeste
“Palacio 15 de Junho”